

## HERZLICH WILLKOMMEN AN DER SÜDLICHEN WEIN-MOSEL

Unser Weingut kann auf eine jahrhundertelange Tradition im Besitz der Familie zurückblicken.

Aktuell bewirtschaften wir eine Rebläche von 21ha, die größtenteils mit Elbling bestockt ist. Diese autochthone, über 2000 Jahre alte Rebsorte, sehen wir als unsere Spezialität an, die in den letzten Jahren ihre Renaissance erlebt. Egal, ob als Stillwein oder als prickelndes Sektvergnügen, hergestellt in traditioneller Flaschengärung – der Elbling hat in verschiedenen Varianten und zu unterschiedlichsten Anlässen seinen Charme und seine Reize. Daneben, und in den letzten Jahren nicht mehr weg zu denken, bieten wir eine Reihe von Burgunderrebsorten an, die auf den Muschelkalkböden unserer Region, Ausläufer des Pariser Beckens, hervorragend gedeihen und unser Angebot komplettieren.

Doch überzeugen Sie sich selbst – wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihre Familien Dostert – Curman

## VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Wir liefern per DHL in PTZ geprüften Wellpappkartons bis 12 Flaschen/Karton. Versandkosten 8,50 Euro pro Karton. Ab 60 Flaschen oder Warenwert 300,00 Euro erfolgt der Versand frei Haus. Die Preise verstehen sich ab Weingut Nittel, einschließlich Glas- und MwSt., bei Sekt inkl. Sektsteuer.

Sollte ein Wein ausverkauft sein, behalten wir uns vor, diesen durch den aktuellen Jahrgang zu ersetzen.

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug bei der Volksbank Trier Eifel eG:  
IBAN DE08 5866 0101 0002 9074 82 · BIC GENODED1BIT

Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht vor.

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

## URLAUB AUF DEM WEINGUT

Erleben Sie rund um unser Weingut ein Ambiente zum Träumen und Entspannen. Egal, ob Sie die Abendsonne auf unserer mediterran gestalteten Terrasse genießen oder sich in den Wintermonaten mit einem Gläschen Wein auf eine kuschelige Sofaecke in Ihr Zimmer zurückziehen. Einfach wohlfühlen...

6 Doppelzimmer, ausgestattet mit Dusche/WC, Fernseher und Internetzugang stehen direkt im Haupthaus zur Verfügung.

13 weitere Doppelzimmer, ausgestattet mit Dusche/WC, Fernseher, Internetzugang, Minibar und größtenteils Balkon befinden sich in unserem Schlafgut, 300 m vom Haupthaus entfernt.

Zum Entspannen lädt dort ein Saunabereich ein.

Beide Zimmertypen haben Ihren eigenen Charme, entscheiden Sie nach Ihren Vorlieben!

Frühstückskultur wird in unserem Hause groß geschrieben. Die reichhaltige Auswahl an der Frühstückstafel wird durch unseren handgerüttelten Elbling-Sekt unterstrichen. Ganz nach dem Motto, unseren eigenen Qualitätsanspruch weiter zu geben!

DZ mit DU/WC im Weingut	ab 115,00 Euro
EZ mit DU/WC im Weingut	ab 85,00 Euro
DZ mit DU/WC im Schlafgut	ab 125,00 Euro
EZ mit DU/WC im Schlafgut	ab 90,00 Euro

Unser Restaurant ist mit viel Liebe zum Detail ausgestattet, in unserer Region beliebt und die Sitzplätze sind beschränkt. Wir bieten Ihnen eine abwechslungsreiche, kreative Küche mit saisonalen Produkten. Ein Besuch in unserem Hause soll ein kulinarisches Erlebnis für Sie werden – am besten reservieren Sie schon bei Ihrer Zimmerbuchung einen Tisch.

## ÖFFNUNGSZEITEN

### Weinverkauf

Montag - Samstag:  
9 - 12 Uhr und 13 - 18 Uhr  
Sonntag:  
9 - 12 Uhr

### Restaurant

Mittwoch - Samstag:  
ab 18 Uhr  
Sonntag:  
12 - 14 Uhr



## MATTHIAS DOSTERT

## WEINGUT

Preisliste  
2025/2026

Weingut Matthias Dostert

Inh. Carina Curman  
Weinstraße 5 · 54453 Nittel  
Telefon 0 65 84/ 91 45-0 · Fax 0 65 84/91 45-26  
[www.weingutdostert.de](http://www.weingutdostert.de) · e-mail [info@weingutdostert.de](mailto:info@weingutdostert.de)

## TROCKEN · TRADITIONELL

Nr.			Euro
1.	2024er	<b>Elbling</b> Qualitätswein trocken	0,75l 6,40 1,0l 6,90
2.	2024er	<b>Grauer Burgunder</b> Qualitätswein trocken	0,75l 7,80 (10,40/l)
3.	2024er	<b>Grauer Burgunder</b> Terra M Qualitätswein trocken	0,75l 9,80 (13,07/l)
4.	2023er/ 2024er	<b>Weisser Burgunder</b> Qualitätswein trocken	0,75l 7,80 (10,40/l)
5.	2024er	<b>Auxerrois</b> Qualitätswein trocken	0,75l 8,50 (11,33/l)
6.	2024er	<b>Spätburgunder</b> <b>Blanc de Noir</b> Qualitätswein trocken	0,75l 8,20 (10,93/l)
7.	2024er	<b>Sauvignon Blanc</b> Qualitätswein trocken	0,75l 9,50 (12,67/l)
8.	2023er/ 2024er	<b>Grüner Veltliner</b> Qualitätswein trocken	0,75l 12,00 (16,00/l)
9.	2024er	<b>Rivaner</b> Qualitätswein trocken	1,0l 5,80

## FEINHERBE WEINE

Nr.			Euro
10.	2024er	<b>Elbling Classic</b> Qualitätswein	0,75l 6,90 (9,20/l)
11.	2024er	<b>Rivaner Classic</b> Qualitätswein	0,75l 5,90 (7,87/l)
12.	2024er	<b>Elbling</b> Qualitätswein halbtrocken	1,0l 6,70
13.	2024er	<b>Riesling</b> Qualitätswein	0,75l 7,90 (10,53/l)
14.	2024er	<b>Gewürztraminer</b> Qualitätswein	0,75l 8,90 (11,87/l)

## RESTSÜSS · FRUCHTIG

Nr.			Euro
15.	2023er	<b>Gewürztraminer</b> Qualitätswein fruchtig	0,75l 8,90 (11,87/l)
16.	2024er	<b>Bacchus</b> Qualitätswein fruchtig	0,75l 5,90 (7,87/l)

Nr.			Euro
17.	2024er	<b>Kerner</b> Qualitätswein fruchtig	0,75l 5,90 (7,87/l)

## ROSA · ROT

Nr.			Euro
18.	2024er	<b>LIEBLING</b> Rotling aus Rotem Elbling und Dornfelder	0,75l 6,40 (8,53/l)

Nr.			Euro
19.	2023er	<b>Spätburgunder</b> <b>Rosé</b> Qualitätswein	0,75l 7,90 (10,53/l)

Nr.			Euro
20.	2023er	<b>Merlot</b> <b>Rosé</b> Qualitätswein trocken	0,75l 7,50 (10,00/l)

Nr.			Euro
21.	2024er	<b>Inkognito</b> Qualitätswein trocken Rotweincuvée aus Spätburgunder und Dornfelder	0,75l 8,50 (11,33/l)

## UNSERE SEKTE

Traditionelle Flaschengärung

Nr.			Euro
22.		<b>Elbling Sekt Extra Brut</b>	0,75l 10,50 (14,00/l)

Nr.			Euro
23.		<b>Elbling Sekt Brut</b>	0,75l 10,50 (14,00/l)

Nr.			Euro
24.		<b>Elbling Sekt trocken</b>	0,75l 10,50 (14,00/l)

Nr.			Euro
25.		<b>Elbling Sekt halbtrocken</b>	0,75l 10,50 (14,00/l)

Nr.			Euro
26.		<b>Rotter Elbling Sekt trocken</b>	0,75l 11,50 (15,33/l)

Nr.			Euro
27.		<b>Pinot Noir Blanc de Noir Brut</b>	0,75l 12,00 (16,00/l)

Nr.			Euro
28.		<b>MDchen Piccolo</b>	0,2l 3,80 (19,00/l)

## UNSERE EDELBRÄNDE

aus eigener Brennerei

Nr.			Euro
29.		<b>Apfel</b>	0,7l 14,00 (20,00/l)

Nr.			Euro
30.		<b>Zwetsch</b>	0,7l 15,00 (21,43/l)

Nr.			Euro
31.		<b>Elblingtrester</b>	0,7l 16,00 (22,86/l)

Nr.			Euro
32.		<b>Feiner Hefebrand</b>	0,7l 15,00 (21,43/l)

Nr.			Euro
33.		<b>Mirabelle</b>	0,7l 18,80 (26,86/l)

Nr.			Euro
34.		<b>Williams-Christ-Birne</b>	0,7l 20,00 (28,57/l)

Nr.			Euro
35.		<b>Weißer Weinbrand</b>	0,5l 16,80 (33,60/l)

Nr.			Euro
36.		<b>Weinbergspfirsich-Likör</b>	0,5l 16,80 (33,60/l)

Nr.			Euro
37.		<b>Alter Weinbrand</b>	0,5l 32,00 (64,00/l)

## GIN & WERMUT

Nr.			Euro
38.		<b>Wermut</b> Roter Elbling, Weißer Weinbrand, Sternanis, Zimt, Nelken	0,5l 14,50 (29,00/l)

Nr.			Euro
39.		<b>Sommerwermut</b> Elbling, Weißer Weinbrand, Zitronengras, Thymian, Melisse	0,5l 14,50 (29,00/l)

Nr.			Euro
40.		<b>Gin</b> Roter Elbling, Wacholder, Lavendel, Rosmarin	0,5l 32,00 (64,00/l)

## UNSER SAFTLADEM

Nr.			Euro
41.		<b>Apfelsaft</b>	0,75l 3,30

Nr.			Euro
42.		<b>Traubensaft</b>	0,75l 3,90

## WEITERE PRODUKTE

Nr.			Euro
43.		<b>Traubenkernöl</b>	200ml 9,50

Nr.			Euro
44.		<b>Weingelee</b>	400g 4,50